
 
                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ.13
η
/10-12-2011 

Συνεδρίασης του  Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου Διονύσου 

   

Αριθμός Απόφασης   39/2011                      Π ε ρ ί λ η ψ η 

 

ΘΕΜΑ : «Γνωμοδότηση επί της μείωσης δημοτικών φόρων ή τελών.» 

 

 Κρυονέρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10
η
 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2011, ημέρα της 

εβδομάδας Σάββατο και ώρα 11:00π.μ ήλθε σε  τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό Συμβούλιο Κρυονερίου 

μετά την από υπ’ αριθ. πρωτ.38456/6-12-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 

Κοινότητας , που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συμβούλους , σύμφωνα με τα άρθρα 83,88 και 95 του 

Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. Και αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο 5 μελών βρέθηκαν παρόντα 4 δηλαδή: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                     Α π ό ν τ ε ς: 

 

1.-Λινάρδος Μιχαήλ                                                            1.-Χιώτης Δημήτριος                                                             

2.-Βερβέρης Νικόλαος                                                          

3.-Χριστόπουλος Δημήτριος 

4.-Παπαντωνίου Αντώνιος 

   

 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης και αφού εισηγήθηκε το  1ο  θέμα εκτός  

της ημερήσιας διάταξης ,  εξέθεσε ότι  το Τμήμα Εσόδων της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου μας 

Διονύσου με το υπ΄αριθ.38749/8-12-2011 έγγραφό τους μας έστειλαν έγγραφο που ζητούν τη λήψη 

σχετικής Απόφασης  με την οποία  θα πρέπει να εισηγούμαστε σχετικά με τη μείωση των Δημοτικών 

Τελών, του Δημοτικού Φόρου και των Τελών Ύδρευσης του Δήμου μας για ειδικές κατηγορίες 

κατοίκων, όπως ΑΜΕΑ ή πολύτεκνοι, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και λαμβάνοντας υπόψη ότι 

σύμφωνα με το άρθρο 202 παρ. 3 του Ν.3463/2006 «είναι δυνατή η μείωση δημοτικών φόρων ή 

τελών μέχρι και πενήντα (50%) τοις εκατό, ή η απαλλαγή από αυτούς για τους απόρους, τα άτομα με 

αναπηρίες και πολυτέκνους, όπως η ιδιότητά τους οριοθετείται από την κείμενη νομοθεσία. 

Παρακαλώ λοιπόν λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω καθώς επίσης και στην ιδιαίτερα δύσκολη 

οικονομική περίοδο που διανύουμε  οφείλουμε να δείξουμε ως Δημόσια Αρχή το κοινωνικό μας 

πρόσωπο, προτείνω τα εξής: 

Τη μείωση κατά ποσοστό πενήντα τοις εκατό (50%) όλων των τελών που πρόκειται να επιβληθούν με 

επόμενη Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου στο μέλλον συμπεριλαμβανομένων των τελών  

Ύδρευσης, Δημοτικών Τελών και Δημοτικού Φόρου για όλες τις ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού που 

ανήκουν στην Δημοτική Κοινότητα Κρυονερίου και είναι οι παρακάτω. 

1.-Άποροι.  

2.-Πολύτεκνοι. 

3.-Ανάπηροι με άνω του 67% αναπηρία. 

Η  υπηρεσία Εσόδων του Δήμου που θα κατατίθενται τα αιτήματα, είναι αρμόδια για τη συγκέντρωση  

και τον έλεγχο των δικαιολογητικών που είναι κατά περίπτωση απαραίτητα για την απόδειξη της 

ιδιότητας των παραπάνω κατηγοριών πολιτών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.  

 

Το  Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση του 

Προέδρου, έλαβε υπόψη του και  τα συνοδευτικά έγγραφα, και μετά από διαλογική συζήτηση, 

                                    

                                       Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α 

 

     Εγκρίνει  μείωση  σε  ποσοστό πενήντα τοις εκατό (50%) των τελών Ύδρευσης, Δημοτικό 

Φόρο και Δημοτικά Τέλη στους Άπορους, Πολύτεκνους και Αναπήρους με αναπηρία άνω του 

67% ,  φορολογούμενους- κατοίκους της Δημοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου 

Διονύσου. 

 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 39/2011. 
 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση. 

Γι αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 



 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 

                                                                           

                                                                                         1.- Βερβέρης Νικόλαος 

                                                                               

                                                                                         2.- Χριστόπουλος Δημήτριος 

 

Λινάρδος Δημ. Μιχαήλ                                                    3.-Παπαντωνίου Αντώνιος 

                                                                                           

                                                                                          

                                                                                          


